[image: image1.wmf]
"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е
                                              IX заседание  V созыва

25 июля 2022 год                                                                                  № V- 9/33
пст. Югыдъяг

Усть-Куломский район

 Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Югыдъяг» от 21 февраля 2013 года № III-4-20 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность»
Республике Коми, за пенсией за выслугу лет,

назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера,

выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления
На основании Закона  Республики Коми от 30 июня 2021 г. № 43-РЗ   « О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам государственной гражданской службы Республики Коми, пенсионного обеспечения за выслугу лет» , Совет сельского поселения «Югыдъяг», решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Югыдъяг» № от 21 февраля 2013 года № III-4-20 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг».
Глава
сельского поселения «Югыдъяг»                                             А.В.Лодыгин
Приложение к решению

 Совета сельского поселения «Югыдъяг»

Дополнить п.1 Порядка ч.4  редакцией следующего содержания:

« 4) Лицо, замещавшее муниципальную должность, освобожденное от должности в связи с досрочным прекращением полномочий в случае преобразования муниципального образования, осуществленного в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», имеет право на пенсию за выслугу лет при замещении муниципальной должности в органе местного самоуправления в Республике Коми не менее одного года и при стаже муниципальной службы, исчисленном в соответствии со статьей 2 настоящего Закона:

1) менее 10 лет - в размере одного месячного должностного оклада по ранее замещаемой лицом должности;

2) от 10 лет включительно до 15 лет - в размере трех месячных должностных окладов по ранее замещаемой лицом должности;

 3) 15 лет включительно и более - в размере четырех месячных должностных окладов по ранее замещаемой лицом должности.

Максимальный размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности, указанных в частях 1 и 1.1 настоящей статьи (далее - лицо, замещавшее муниципальную должность), не может превышать максимальный размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего государственную должность Республики Коми - министр Республики Коми.
Положения ч. 4 п. 1 настоящего Порядка распространяются на лиц, прекративших исполнение полномочий по выборной муниципальной должности в Республике Коми после 1 января 2022 года.».